## To Solve the Problem of Drinking Water Tubewell

- **SHRI NEERAJ SHARMA, M.L.A.:** Will the Urban Local Minister be pleased to state:
  - a) Whether it is a fact that the drinking water Tubewell is lying out of order from the last 4 years in the Pyali Park of Faridabad and the boundary wall of said park has also been damaged; and
  - b) If so, the steps taken by the Government to solve the above said problems?

## Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

- a) Yes Sir.
- b) Municipal Corporation, Faridabad has submitted that an estimate for installation of new tubewell has been got approved from competent authority amounting to Rs.7.92 Lakh and after inviting tenders the case is under approval of tender rates. Further, an estimate for repair of Pyali park boundary wall and footpath amounting to Rs. 74.00 Lakh has been prepared by Municipal Corporation, Faridabad (for various parks in ward no. 12 of Badhkal Constituency) and submitted to competent authority for seeking approval.

## पीने के पानी का नलकूप की समस्या का समाधान करना

- 189. श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए.: क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:--
  - (क) क्या यह तथ्य है कि फरीदाबाद के प्याली पार्क में गत 4 वर्शो से पीने के पानी का नलकूप खराब पड़ा है तथा उक्त पार्क की चार—दीवारी भी क्षतिग्रस्त हो गई है; तथा
  - (ख) यदि हां, तो उपरोक्त समस्या का समाधान करने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए ?

## अनिल विज, षहरी स्थानीय निकाय मंत्री

- (क) हाँ, श्रीमान जी।
- (ख) नगर निगम, फरीदाबाद ने प्रस्तुत किया है कि नए ट्यूबवेल की सथापना हेतु सक्षम प्राधिकारी द्वारा रुपये 7.92 लाख के अनुमान की मंजूरी प्राप्त की गयी है तथा निविदाये आमंत्रित करने उपरांत मामले की निविदाये दरे मंजूरी प्रक्रिया में है। इसके अतिरिक्त प्याली पार्क की दिवार तथा फूटपाथ की मरम्मत हेतु नगर निगम, फरीदाबाद द्वारा रुपये 74.00 लाख का अनुमान (बड़खल विधान सभा क्षेत्र में वार्ड न0 12 के विभिन्न पार्क हेतु) तैयार कर लिया गया है तथा मंजूरी लेने हेतु सक्षम अधिकारी को प्रस्तुत किया गया है।